

احداث ۲ هزار منزل مسکونی برای مددجویان

پرسا قربانی: مدیر کل بنیاد مسکن لرستان با اشاره به پروژه ساخت دو هزار واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد گفت: تفاهم‌نامه‌ای بین کمیته و بنیاد داریم که دو هزار واحد برای مددجویان احداث شود که پیشرفت خوبی دارد و سال آینده در روستاهای استان لرستان، هیچ مددجوی فاقد مسکن نخواهیم داشت. پورا تابعی اظهار داشت: در راستای احداث مسکن محرومان نیز، دو هزار واحد مسکونی به متقاضیان تحویل داده شده و در حال حاضر ۶۰۰ واحد در دست اجراست که تا اوایل سال آینده تحویل می‌شود. وی بیان کرد: سه عامل زمین، تسهیلات و عرضه و تقاضا در مسکن اثرگذار است و وقتی عرضه و تقاضا هماهنگ نباشد مشکلاتی رخ می‌دهد. این در حالیست که لرستان در اراضی ملی مسکونی مشکل دارد که سبب تورم مسکن می‌شود، البته مشکل بعدی تسهیلات است و انتظار داریم بانک‌ها کمک کنند.

گزارش

ایران از کشف نخستین ذخیره بزرگ

لیتیوم در غرب کشور خبر داد؛

نفت قرن بیست و یک

زیر پای ایرانیان

نسل فردا / گروه ویژه الملل
news@naslefarda.net

رسانه‌های رسمی ایران از کشف نخستین ذخیره بزرگ لیتیوم خیسر دادند که می‌تواند سراسر آغازی برای یافتن دیگر ذخایر پنهان این ماده ارزشمند و گرانبها در این کشور باشد. لیتیوم فلزی بسیار راهبردی و ماده‌ای حیاتی در فرایند تولید باتری خودروها و دستگاه‌های الکترونیکی به شمار می‌رود. نخستین ذخیره بزرگ لیتیوم که مسئولان ایرانی خبر از کشف آن داده‌اند در استان همدان در غرب این کشور واقع شده است.

ابراهیم علی مولایی می‌گوید: «افزایش منابع عناصر نادر خاکی و برخی فلزات با ارزش از جمله ثمرات اجرای اکتشافات معدنی در سال‌های اخیر بوده و در ادامه بیان کرد: ایران جزو کشورهای انگشت شماری است که به مقادیر مناسبی از ذخایر عناصر نادر خاکی و فلزات با ارزش دسترسی دارد و کشف نخستین ذخیره لیتیوم در استان همدان نویدبخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود. وی افزود: میزان ذخیره قطعی محدوده یادشده را ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کانسنگ لیتیوم عنوان کرد و در جهان امروز این فلز استراتژیک و با ارزش به عنوان یکی از نیازهای تکنولوژی روز محسوب می‌شود.

مدیر کل دفتر امور اکتشاف و وزارت صمت با بیان اینکه گواهی کشف صادره برای محدوده مذکور به تأیید اعضای کمیسیون گواهی کشف رسیده و به‌زودی توسط اداره کل صمت استان همدان صادر خواهد شد، گفت: این ماده معدنی در یک منطقه رسی تشکیل شده که این موضوع ذخیره مذکور را در کل کشور منحصر به فرد می‌کند.

محمدهادی احمدی، معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان در گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران ضمن تأیید خبر کشف ذخیره لیتیوم گفت: دو محدوده اکتشافی لیتیوم در همدان نیاز به سرمایه‌گذار دارد. فرانس پرس نیز در گزارشی که به این موضوع اختصاص یافته به نقل از مدیر کل حوزه بهره‌برداری وزارت صنعت، معدن و تجارت میزان ذخیره اکتشافی را «هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تن کانسنگ لیتیوم» اعلام کرده است.

لیتیوم که از آن به عنوان «نفت قرن بیست و یکم» نیز یاد می‌شود ماده‌ای ضروری در ساخت باتری‌های خودروهای الکتریکی است و به نسل جدید خودروها این امکان را داده تا با قوه محرکه برقی حرکت کنند و از سوخت‌های منتشرکننده دی‌اکسید کربن بی‌نیاز شوند.

این فلز سفید همچنین از اجزاء ضروری باتری‌های قابل شارژ مورد استفاده در تلفن‌های همراه و وسایل الکترونیکی محسوب می‌شود. سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده در گزارشی که سال ۲۰۲۲ منتشر شد میزان ذخایر شناسایی شده لیتیوم در سراسر جهان را ۸۹ میلیون تن کانسنگ ارزیابی کرد. استرالیا، شیلی، آرژانتین و چین تولیدکنندگان اصلی این ماده استراتژیک محسوب می‌شوند.

اقتصاد Economy

حسین محزونیه / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

روز گذشته و با پایان یافتن زمان ثبت نام برای خودروهای خارجی دو آمار ثبت شد؛ تعداد متقاضیان خرید محصولات برندهای جهانی خودرو ساز و مقدار پولی که واریز کردند.

ثبت نام حدود ۱۲۰ هزار نفر و ۶۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی

بررسی تعداد متقاضیان خودروهای وارداتی نشان می‌دهد حدود ۱۲۰ هزار نفر برای در اختیار گرفتن محصولات برندهای جهانی خودرو ساز در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو نام نویسی کردند. ثبت نام این تعداد متقاضی با توجه به واریز ۵۰۰ میلیون تومانی به حساب‌های و کالتی توسط متقاضیان به عنوان یکی از شرط‌های شرکت در لاتاری خرید خودروهای وارداتی گویای این نکته است که مشتریان حول و حوش ۶۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی را در حساب خود مسدود کردند. پوی این حجم از نقدینگی در حالی در پایان زمان ثبت نام اتفاق افتاده است که بر اساس آمارهای منتشر شده تا پایان روز سه شنبه ۹ اسفندماه سال جاری نزدیک به ۵۱ هزار متقاضی با نام نویسی در سامانه فروش خودروهای وارداتی حدود ۲۵

برگزاری نشست هم اندیشی در خصوص ابعاد تعیین دستمزد

زهرا آخوندی: نشست بررسی ابعاد تعیین حداقل دستمزد با حضور مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی، تشکلات کارگری و کارفرمایی در محل اداره کل برگزار شد. محمد امین بابایی در این رابطه گفت: براساس ماده ۴۱ قانون کار، شورای عالی کار همه ساله موظف است، میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور و با صنایع مختلف با توجه به معیارهایی تعیین نماید. وی با بیان اینکه برای تعیین حداقل مزد کارگران یکی از معیارها با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود، است تصریح کرد: حداقل مزد بدون آن که مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی‌های کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید به اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده، که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمی اعلام می‌شود را تأمین نماید.

دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱
سال سی و دوم | شماره ۲۰۲۱
۶ مارس ۲۰۲۳ | ۱۲ شعبان ۱۴۴۴

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

آمار عجیبی که برای خرید خودروهای وارداتی ثبت شد؛

۱۲۰ هزار خریدار



۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی را در حساب‌های و کالتی خود حبس کردند. بنابراین با توجه به تمدید ۵۴ ساعته زمان نام نویسی در سامانه فروش یاد شده شاهد هجوم متقاضیان برای خرید خودروهای وارداتی بودیم مشتریان محصولات برندهای جهانی خودرو ساز

گزارش

طی نشست دهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور بررسی شد.

اتاق بازرگانی و راه‌های پیش رو

نسل فردا / گروه استان‌ها
news@naslefarda.net

دهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، چند روز دیگر برگزار می‌شود. اتاقی که وظایف بسیاری بر عهده دارد و در این میان باید در دوره دو زمینه آموزش، توسعه و پیشرفت در بخش‌های مختلف ارتقا یافته باشد.

اتاق بازرگانی باید مسیری را برود که بتواند کشور را نجات دهد

محمد رضا برکتین یکی از فعالان اقتصادی استان اصفهان است. وی معتقد است که اتاق بازرگانی باید مسیری را برود که کشور را بتواند نجات دهد. وی ادامه داد: موضوعات در اتاق بازرگانی بسیار مهم و تخصصی است و باید همکاری مدیران ملی و افرادی را داشته باشیم که بدانند با چه ظرفیتی می‌توان در اقتصاد دولتی، فعالیت کرد و موفق بود. در حقیقت لازم است نقشه‌راهی علمی و برنامه‌ریزی شده با خرد جمعی برای پیشبرد اهداف اقتصادی استان و اتاق بازرگانی داشته باشیم.

راه اندازی کارگوترمینال باید مورد توجه باشد

علی صفر نوراله از دیگر فعالان اقتصادی استان اصفهان است و وی نیز با تأکید بر لزوم ایجاد پایانه‌های جدید و پیگیری برای بروز کردن سیستم حمل و نقل جاده‌ای، خاطر نشان کرد:

از یک طرف و موانع موجود بر سر ورود مهمان‌های خارجی بازار خودرو مانند تخصیص منابع ارزی سبب شد تا اولین طرح فروش خودروهای وارداتی در آخرین ماه از سال جاری نهایی شد.

این در حالی است که پیش فروش خودروهای وارداتی در شرایطی که واردکننده دولت است و زمان عرضه خودروها نیز مشخص نیست، انتقادات بسیاری را برانگیخته است. جالب اینکه در این پیش فروش، نوع خودرو و قیمت آن مشخص نیست و زمان واردات آن نیز نامعلوم است. امیرحسین کاکایی، کارشناس خودرو به اقتصاد ۲۴ گفت: در رابطه با عرضه خودرو که متقاضیان می‌توانند در بورس کالا خودروی وارداتی را خریداری کنند. البته خرید خودروی وارداتی در بورس کالا اقدام درستی است. وی افزود: عرضه خودروی وارداتی در بورس کالا اقدام هوشمندانه، عاقلانه و عادلانه‌ای است. در واقع راه دیگری برای عرضه خودروی وارداتی وجود ندارد. در بورس کالا نوع کالا مشخص می‌شود، قیمت معلوم شده و بعد از عملیات حراجی قیمت واقعی کشف می‌شود. در شرایط عادی در بازار اطلاعیه منتشر کرده و در جستجوی مشتری بودند.

اولین دور از فروش خودروهای وارداتی راضی باشند. سیاستگذار خودرویی با توجه به فرمان رییس دولت سیزدهم مبنی برای برداشتن قفل از در ورود خودرو و تلاش کرد تا برنامه ارزی‌های لازم را در این ارتباط انجام دهد اما تأخیر در نوشتن آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو

اتاق رسالت خود را فراموش کرده است

سید محمد مرتضوی دیگر فعال اقتصادی در استان است و وی می‌گوید: به نظر می‌رسد که اتاق رسالت خود را فراموش کرده است و اگر قرار باشد اقتصادی پویا توسط بخش خصوصی داشته باشیم باید یادآوری جایگاه و نقش این ظرفیت را به درستی تبیین کنیم چرا که بارخ دادن این اتفاق می‌تواند به توسعه و پیشرفت اندیشد.

باید از صادرات مغزها جلوگیری کنیم

مژگان ایزدی فعال اقتصادی دیگری از استان اصفهان است و وی نیز معتقد است که باید در اتاق بازرگانی مرکزی را ایجاد کنیم که فارغ التحصیلان با فعالان اقتصادی مرتبط شوند و در واقع باید از جوانان حمایت کرد چرا که با حمایت از آن‌ها می‌توان از فرار مغزها و نخبگان و در واقع صادرات مغزها جلوگیری کرد. وی متذکر شد که مشکل فعالان اقتصادی تأمین نیروی انسانی است به همین منظور باید از دل دانشگاه‌ها نیروی کاری که نیاز به کسب تجربه و حرفه‌آموزی دارد را به سمت صنعت هدایت کنیم و اگر این اتفاق رخ دهد شاهد مهاجرت نخبگان نیستیم، مهاجرتی که تماماً ضرر به اقتصاد کشور است.

دیوارهای اتاق را کوتاه کنید

داوود صافی نیز فعالان اقتصادی دیگری است که بر کوتاهی دیوارهای اتاق بازرگانی تأکید دارد و در این رابطه اظهار کرد: دیوارهای اتاق بازرگانی نه تنها در اصفهان که در کل کشور برای ارائه خدمات بهتر به فعالان اقتصادی باید کوتاه گرفته می‌شود و باید در این زمینه به طور جدی اتاق ورود پیدا کند.

عکس: استیلا

عکس: استیلا

گفت و گو

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم؛

افتتاح پالایشگاه فاز ۱۴ پارس

جنوبی نماد توانایی و غرور ایرانی

نسل فردا / گروه پارلمانی
news@naslefarda.net

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم شورای اسلامی، افتتاح پالایشگاه فاز ۱۴ میدان مشترک پارس جنوبی از سوی شرکت ملی نفت ایران را نماد توانایی و غرور ایرانی آن هم در شرایط تحریم و با وجود همه محدودیت‌ها خواند و گفت: افتتاح ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی نماد اعتماد به نخبگان است.

عبدالملی رحیمی مظفری اظهار کرد: پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی با ظرفیت روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز شهری (متان)، ۷۵ هزار بشکه میعانات گازی و ۴۰۰ تن گوگرد و همچنین سالانه یک میلیون تن گاز مایع (ال‌پی‌جی) و یک میلیون تن اتان به‌منظور تأمین خوراک واحدهای پتروشیمی با توان و ظرفیت داخلی منتج به نتیجه شده است که به طور قطع نقش بسزایی در رشد صنعت نفت و گاز کشور ایفا خواهد کرد.

وی حل چالش ناترازی گاز، افزایش صادرات محصولات گازی، صادرات دانش فنی و تکنولوژی و رسیدن به خودکفایی را نمونه‌ای از دستاوردهای حاصل از افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی برشمرد و ادامه داد: نکته حائز اهمیت دیگر سود سرمایه‌گذاری در این پروژه است. حجم دلاری اعلام شده که بنا به ارزیابی‌ها صورت گرفته در یک سال آینده بازگشت سرمایه محقق خواهد شد. این نماینده مجلس گفت: فاز ۱۴ پارس جنوبی را همچنین باید نماد توانایی و غرور ایرانی دانست که در شرایط تحریم و با وجود همه محدودیت‌ها به بهره‌برداری رسیده است. بدون شک ادامه اجرای چنین پروژه‌هایی به مهارت‌افزایی متخصصان ایرانی کمک و آن‌ها آماده می‌کند که در خارج از مرزها نیز چنین پروژه‌هایی را اجرایی کنند.

رحیمی مظفری اتکا به توان داخلی را از دیگر شاخصه‌های ارزشمند اجرای پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی برشمرد و بیان کرد: شرکت ملی نفت ایران با حمایت و اعتماد به مجموعه شرکت‌ها و متخصصان داخلی نمایشی از توانمندی در حوزه تولید گاز را رقم زده که مصداق کامل تحقق شعار «ما را توانیم» است. به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، افتتاح پالایشگاه فاز ۱۴ همچنین نشانگر بلوغ و تعالی پیمانکاران و سازندگان داخلی کشور به شمار می‌آید.

وی توانمندی‌های شرکت ملی نفت ایران در حوزه نفت و گاز را روزافزون و قابل توجه خواند و اضافه کرد: شرایط حال حاضر بیانگر این است که روز به روز این توانمندی‌ها ارتقا پیدا می‌کند و صنعت نفت، گاز و پتروشیمی را رونق می‌دهد و به رشد مشغول به فعالیت خواهند بود.

رحیمی مظفری افزود: نکته حائز اهمیت دیگر که افتتاح فاز ۱۴ به عنوان ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی به ما یادآوری می‌کند این است که با اعتماد به نخبگان و سرمایه داخلی می‌توان چالش‌های موجود در کشور را مرتفع ساخت؛ مسئله‌ای که اگر با جدیت و اهتمام در بخش‌های دیگر صنعتی دنبال شود، به طور قطع باعث رشد سرمایه‌گذاری و شکوفایی تولید در کشور خواهد شد.

بر اساس این گزارش، پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی آخرین مجتمع پالایشگاهی در حال توسعه پارس جنوبی است که مراحل ساخت و راه‌اندازی آن از سوی شرکت نفت و گاز پارس به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران از سوی مجموعه‌ای از پیمانکاران داخلی به رهبری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) انجام شده است.

فاز ۱۴ میدان مشترک گازی پارس جنوبی ایرانی‌ترین فاز در صنعت گاز است که نشان‌دهنده توان بالای داخلی است. گفتنی است که پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی صبح روز پنجشنبه، ۱۱ اسفندماه با حضور «سید ابراهیم ریسی» رئیس جمهوری، «جوادی‌اوجی» وزیر نفت، «حسن خجسته مهر» مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران و جمعی از مقام‌های کشوری و استان بوشهر، به طور رسمی به بهره‌برداری رسید.

نیمه شعبان ولادت با سعادت حضرت بقیه الله الاعظم
و هفته سربازان گمنام امام‌زمن مبارک باد.

وزارت اطلاعات

امنیت مردمی؛ هوشمند و انقلابی

اداره کل اطلاعات استان همدان

عکس خبر



مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی مازندران خبر داد.

حضور بخش تحقیقات منابع طبیعی مرکز در مراسم احیاء اراضی حاصل از معدنکاری و توسعه جنگل

سداتی عضو هیات علمی و رییس بخش تحقیقات منابع طبیعی مرکز در برنامه احیاء اراضی حاصل از معدنکاری و توسعه جنگل در شرکت سیمان مازندران حضور داشت. در این مراسم که مدیر عامل و کارکنان این شرکت، معاونین مدیر کل منابع طبیعی استان، رییس اداره منابع طبیعی شهرستان نکا، رییس اداره محیط زیست استان، امام جمعه و سایر مسئولین حضور داشتند پیرامون کاشت نهال توضیحات مسیوطی ارائه کرد. رییس ساداتی، گزارشی از کمیته علمی کاشت یک میلیارد نهال خبری گزارشی مازندران در آن جلسه ارائه نمود.

